
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
QuintaFeira, 01 de Novembro de 2018  Edição nº 344

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 90F64792A4-6D2B849E94-506CCD3874-DDD08AB1 E1

- PORTARIA GPM Nº 004/201 8: "Concede 30 (trinta) dias de férias, nos quais divididos em 2
(dois) períodos, regulamentares ao servidor lotado na Secretaria de Administração, conforme
anexo."
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 044/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 081 PP/201 8 - Pregão Presencial Nº 044/201 8.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 050/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 079PP/201 8 - Pregão Presencial Nº 050/201 8.



Nº de autenticação: 90F64792A4-6D2B849E94-506CCD3874-DDD08AB1 E1

QuintaFeira

01 de Novembro de 2018

Edição nº 344

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

                                    GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

PORTARIA GPM Nº 004/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MANOEL VITORINO – 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Conceder 30 (trinta) dias de férias, nos quais divididos em 2 (dois) períodos, 

regulamentares ao servidor lotado na Secretaria de Administração, conforme quadro 

abaixo; 

NOME CARGO PERÍODO 

ALEXANDE MEIRA BRITO OPERADOR DE COMPUTADOR 05/11/2018 A 20/11/2018    
05/12/2018 A 20/12/2018 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Secretaria de Administração, em 01 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

JOSÉ ROBÉRIA DIAS MEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 



Nº de autenticação: 90F64792A4-6D2B849E94-506CCD3874-DDD08AB1 E1

QuintaFeira

01 de Novembro de 2018

Edição nº 344

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Presencial 

Número 
044/2018 

 
 

Objeto 

Contratação Empresa (S) Do Ramo Para Fornecimento De Materiais De 
Construção, Reparos Elétricos, Hidráulicos, Material Para Manutenção Do 
Sistema De Iluminação Pública, Para Atender Às Necessidades Das 
Secretarias E Órgãos Da Prefeitura Municipal De Manoel Vitorino-Ba. 

 
O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei 

nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, 

em referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

ANIVALDINA SILVA MEIRA & CIA LTDA EPP 

CNPJ: 05.755.187/0001-57 

Valor Lote 02: R$ 46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos reais) 

Valor Lote 03: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais) 

LUCIANA FÉLIX BORBA ME  

CNPJ: 22.331.739/0001-19 

Valor lote 1: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 

Valor lote 4: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

Valor lote 5: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
  
 
M. Vitorino – Bahia, 01 de novembro de 2018 
 
 
 

HELENO VIRIATO DE ALENCAR VILAR  
Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: 90F64792A4-6D2B849E94-506CCD3874-DDD08AB1 E1

QuintaFeira

01 de Novembro de 2018

Edição nº 344

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 081PP/2018 

 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Presencial  

Número 
044/2018 

 
 
 

Objeto 

Contratação Empresa (S) Do Ramo Para Fornecimento De Materiais De 
Construção, Reparos Elétricos, Hidráulicos, Material Para Manutenção 
Do Sistema De Iluminação Pública, Para Atender Às Necessidades Das 
Secretarias E Órgãos Da Prefeitura Municipal De Manoel Vitorino-Ba. 

 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratada: ANIVALDINA SILVA MEIRA & CIA LTDA EPP 

CNPJ: 05.755.187/0001-57 

Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

 

Data da Assinatura: 01/11/2018 

Validade: 31/12/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: 90F64792A4-6D2B849E94-506CCD3874-DDD08AB1 E1

QuintaFeira

01 de Novembro de 2018

Edição nº 344

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Presencial 

Número 
050/2018 

 

Objeto 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais para oficinas de geração de 
renda, solicitados pela secretaria de assistência social, neste município de Manoel 
Vitorino-BA. 

 
O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME                                                                                                                                                                                                                        

CNPJ: 13.388.691/0001-94 

Valor Lote 02: R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais) 

Valor Lote 04: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) 

Valor Lote 05: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

Valor Lote 06: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) 

 

LUCIANA DOS SANTOS BRANDÃO ITIRUÇU 

CNPJ: 22.660.811/0001-51 

Valor Lote 01: R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais) 

Valor Lote 03: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

  
M. Vitorino – Bahia, 01 de novembro de 2018 
 
 
 

Heleno Viriato de Alencar Vilar 
Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: 90F64792A4-6D2B849E94-506CCD3874-DDD08AB1 E1

QuintaFeira

01 de Novembro de 2018

Edição nº 344

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 079PP/2018 

 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Presencial 

Número 
050/2018 

 

Objeto 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais para oficinas de 
geração de renda, solicitados pela secretaria de assistência social, neste 
município de Manoel Vitorino-BA. 

 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratada: COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME                                                                                                                                                                                                                        

CNPJ: 13.388.691/0001-94 

Valor Total do contrato: R$ 293.500,00 (duzentos e noventa e três mil e 

quinhentos reais). 

 

Data da Assinatura: 01/11/2018 

Validade: 31/12/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-11-01T22:53:30-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




